
 
 

PAŹDZIERNIK U KOTKÓW 
 

I. Idzie jesień przez świat 
W pierwszym tygodniu miesiąca będziemy rozmawiać o przyrodzie. Poprzez 
rozmowy, zabawy i zadania kotki będą uczyły się wyrażać szacunek do przyrody. 
Będziemy starać się dostrzegać i nazywać te piękna w najbliższym otoczeniu, 
uwrażliwiać na piękno i rozwijać wrażliwość estetyczną. Poszerzymy także 
wiedzę na temat gatunków drzew. Będziemy doskonalić umiejętność 
przeliczania elementów na materiałach przyrodniczych a także rozwijać 
poczucie rytmu. Wspólnie będziemy czerpać radość z zabawy z kolorową chustą 
oraz poznamy nowe zabawy ruchowe takie jak: „Mało nas” , „Jestem 
Muzykantem”. 

 
 II. Jesienna przyroda 
W drugim tygodniu dzieci dowiedzą się, które zwierzęta przygotowują się do 
zimowego snu (niedźwiedzie, jeże) i gdzie ją spędzają – poznają słownictwo 
związane z tą tematyką (gawra, sterta liści). Poznają też zwierzęta, które są 
aktywne przez całą zimę, a wcześniej przygotowują się do zimy, robiąc zapasy 
(wiewiórka, mysz). Słuchając opowiadania „Basia Orzeszko i sen zimowy” kotki 
będą ćwiczyć koncentrację oraz empatię wobec świata zwierząt i roślin. 
Nauczymy się nowej  piosenki „Kolczasty jeż”. Będziemy zwracać uwagę na 
zmiany zachodzące w przyrodzie. Poszerzymy wiedzę na temat ptaków, które 
zostają z nami na zimę i tych, które odlatują do ciepłych krajów, by tam 
przeczekać najzimniejszą porę roku w Polsce. Będziemy utrwalać również 
używanie określeń wysoko, nisko, opisując, gdzie znajdują się na drzewie 
orzechy i żołędzie. Będziemy porównywać nawzajem swój wzrost, posługując 
się określeniami wysoki, niski. Będziemy doskonalić umiejętności prawidłowego 
liczenia obiektów. Także wspólnie będziemy bawić się przy piosenkach: „Stary 
niedźwiedź mocno śpi” oraz „Uciekaj myszko”.  
 
 
 



III. Koszyk Pani Jesień 
Trzeci tydzień Października  to Jesień – ze względu na bogactwo owoców i 
warzyw – jest bardzo dobrą okazją do tego, aby poznać nową wartość, jaką jest 
zdrowie. Poznamy niektóre roślinności uprawiane na polu oraz potrzeby i cele 
uprawiania ich przez człowieka. W koszyku pani Jesieni znajdziemy m.in. 
cebulę, wokół której zbudujemy wiele atrakcyjnych aktywności dla dzieci– 
maluchy sprawdzą, jak cebula wygląda w środku. Dowiedzą się, co to znaczy i 
jak ubrać się „na cebulkę” (czyli tak, by się nie przegrzać i nie zachorować). 
Będziemy poszukiwać figur geometrycznych ukrytych w kształtach 
przedmiotów dookoła nas: kół, trójkątów i kwadratów. W zabawach z 
kodowaniem dzieci utrwalą pojęcia: nad, pod, na, za. Nauczymy się piosenki 
„Dwa kasztanki” oraz będziemy wygrywać różne rytmy na kasztanach. Kotki 
dowiedzą się także, jak wyglądają grzyby, które można znaleźć w lesie. Także 
będziemy aktywnie spędzać czas podczas zabaw muzyczno-ruchowych takich 
jak:  „Słońce świeci-deszczyk pada”, „Ojciec Wirgiliusz” , „Nóżka skacze”. 

 
IV. Skarby jesieni 

W ostatnim tygodniu będziemy poszukiwać i utrwalać wiadomości na temat 
naszego zdrowia. Sprawdzimy, co jeszcze można zrobić z jesiennych warzyw i 
owoców, by nabrać odporności i nie zachorować podczas zimy. 
Przeprowadzimy także doświadczenia z kukurydzą – sprawdzimy, jak wyglądają 
poszczególne jej elementy, czy każde nasionko kukurydzy jest takie samo oraz 
będziemy układać wzory z nasion. Będziemy także układać matematyczne 
rytmy z kasztanów i żołędzi. Za pomocą plasteliny będziemy wyklejać sylwety 
muchomorów. Pobawimy się w zabawy ruchowe takie jak: „Małe Wiewiórki”, 
„Jeż” oraz „Nie chcę Cię znać”. 
 


